Башкортостан РеспубликаЬы
Ауыргазы районы

Муниципальное казенное
учреждение Отдел образования

муниципаль районыныц
Мэгариф булеге

муниципаль казна
учреждениеЬы

муниципального района
Аургазинский район

Республики Башкортостан
(МКУ Отдел образования)

(МКУ Мэгариф булеге)

Ленин урамы, 86, Талбазы ауылы, Ауыргазы
районы, Башкортостан РеспубликаЬы

453480, 8(34745)2-13-01 aur-roo@yandex.ru

Ленина ул., 86, с. Толбазы Аургазинского района
Республики Башкортостан, 453480,

тел. 8(34745)2-13-01, aur-roo@yandex.ru

Б О И О Р О ТС П Р И К А З

« 0 6 »  10 2023 й. № 478 «0 6 » 10 2023г.

«Об участии общеобразовательных организаций Аургазинского района в
осенней сессии проекта «Онлайн-уроки финансовой грамотности» в 2023 году»

В целях формирования компетенций в сфере финансовой грамотности
учащихся общеобразовательных организаций Республики Башкортостан,
реализации межведомственного плана мероприятий по повышению уровня
финансовой грамотности населения Республики Башкортостан на 2021-2025
годы, утвержденного распоряжением Правительства Республики
Башкортостан от 1 февраля 2021 года № 53-р, и на основании письма
Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 11.09.2023
№ 01-05/857 «О проведении осенней сессии онлайн-уроков по финансовой
грамотности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

участие обучающихся общеобразовательных организаций в
просмотре не менее 7 онлайн-уроков по финансовой грамотности на
сайте https://dni-fg.ru в срок до 10 декабря 2023 года;
- просмотр вебинаров для педагогов на сайте проекта
https://dni-fg.ru/metod;
- использование в образовательном процессе игр по финансовой
грамотности с сайта https://doligra.ru .

2. Муниципальной методической службе Отдела образования
Аургазинского района (Чанышевой Л.Р.), методисту Абдуллиной Р.С.
обеспечить методическое и информационное сопровождение участия
обучающихся общеобразовательных организаций района в открытых
уроках.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на
службой Отдела образования

Р. А.Гилязетдинов

mailto:aur-roo@yandex.ru
mailto:aur-roo@yandex.ru
https://dni-fg.ru
https://dni-fg.ru/metod
https://doligra.ru